

**H. Seerup Olesen A/S**  
**Vejlevej 94 - 96, Postboks 70, 7330 Brande**

---

**Årsrapport for**  
**2016/17**

---

**CVR-nr. 42 61 26 18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2018.

---

Janne Søgaard Olesen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

H. Seerup Olesen A/S  
Vejlevej 94 - 96  
Postboks 70  
7330 Brande

Telefon: 97181311

CVR-nr.: 42 61 26 18

Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017  
46. regnskabsår

**Bestyrelse**

Marc Seerup Olesen  
Peter Seerup Olesen  
Janne Søgaard Olesen

**Direktion**

Peter Seerup Olesen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Modervirksomhed**

PSO Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er hovedsageligt handel med entreprenørmateriel.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.911 t.kr. mod 12.672 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.694 t.kr. mod 2.833 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.910.910</b>	<b>12.671.586</b>
1 Personaleomkostninger	-6.541.939	-6.349.487
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-800.570	-2.272.649
Andre driftsomkostninger	-82.500	-393.525
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.485.901</b>	<b>3.655.925</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-424
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	640	0
Andre finansielle indtægter	542	33.983
2 Øvrige finansielle omkostninger	-33.882	-55.772
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.453.201</b>	<b>3.633.712</b>
Skat af årets resultat	-758.994	-800.606
<b>Årets resultat</b>	<b>2.694.207</b>	<b>2.833.106</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-19.503
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	5.000.000
Disponeret fra overført resultat	-3.305.793	-2.147.391
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.694.207</b>	<b>2.833.106</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	256.231	167.167
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.184.487	3.336.451
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.440.718</u>	<u>3.503.618</u>
6 Deposita	300.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.740.718</u></b>	<b><u>3.803.618</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	22.498.096	21.929.894
Varebeholdninger i alt	<u>22.498.096</u>	<u>21.929.894</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	936.802	1.309.256
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.430	113.259
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	612.216
Udskudte skatteaktiver	102.000	251.000
Andre tilgodehavender	9.000	9.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.055.232</u>	<u>2.294.731</u>
Likvide beholdninger	<u>8.761.317</u>	<u>8.702.067</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>32.314.645</u></b>	<b><u>32.926.692</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.055.363</u></b>	<b><u>36.730.310</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	711.000	711.000
9 Overført resultat	23.544.241	26.850.034
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>6.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>30.255.241</u></b>	<b><u>32.561.034</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	417.088
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.816.965	846.173
Selskabsskat	1.612.600	1.598.832
Anden gæld	<u>1.370.557</u>	<u>1.307.183</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.800.122</u>	<u>4.169.276</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.800.122</u></b>	<b><u>4.169.276</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.055.363</u></b>	<b><u>36.730.310</u></b>

**11 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.911.793	4.717.033
Pensioner	1.386.609	1.375.282
Andre omkostninger til social sikring	32.494	37.649
Personalemkostninger i øvrigt	<u>211.043</u>	<u>219.523</u>
	<b><u>6.541.939</u></b>	<b><u>6.349.487</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>13</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	23.849
Andre finansielle omkostninger	<u>33.882</u>	<u>31.923</u>
	<b><u>33.882</u></b>	<b><u>55.772</u></b>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris primo	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-100.000</u></b>	<b><u>-100.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



**Noter**

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	1.597.934	1.584.184
Tilgang i årets løb	168.300	41.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-27.250</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.766.234</u></b>	<b><u>1.597.934</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.430.767	-1.398.916
Årets af-/nedskrivninger	-79.236	-59.101
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>27.250</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.510.003</u></b>	<b><u>-1.430.767</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>256.231</u></b>	<b><u>167.167</u></b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	8.151.206	7.825.046
Tilgang i årets løb	2.076.103	2.507.648
Afgang i årets løb	<u>-5.837.350</u>	<u>-2.181.488</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.389.959</u></b>	<b><u>8.151.206</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.814.755	-3.355.722
Årets af-/nedskrivninger	-618.401	-2.173.752
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>3.227.684</u>	<u>714.719</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.205.472</u></b>	<b><u>-4.814.755</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.184.487</u></b>	<b><u>3.336.451</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris primo	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	<u>7.430</u>	<u>113.259</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>7.430</u></b>	<b><u>113.259</u></b>

**Noter**

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	711.000	711.000
	<b><u>711.000</u></b>	<b><u>711.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 1 aktie á kr. 100.000 og 60 aktier á kr. 5.000 samt 311 aktier á kr. 1.000. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	26.850.034	28.997.425
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.305.793</u>	<u>-2.147.391</u>
	<b><u>23.544.241</u></b>	<b><u>26.850.034</u></b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	5.000.000	3.500.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	-3.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>6.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<b><u>6.000.000</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>

**11. Eventualposter**  
**Eventualforpligtelser**

Merværdihæftelse, som følge af fællesregistrering med moderselskabet PSO Holding ApS.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PSO Holding ApS, CVR-nr. 20484640 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012/13 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 242 t.kr.

## **Noter**

---

### **11. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.